UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: +55 (34) 3239-4893 - www.ufu.br - reitoria@ufu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 21/2023/REITO-UFU

Uberlândia, 18 de outubro de 2023.
Para toda a comunidade universitária

Assunto: Informa sobre expediente de trabalho nos dias de
indisponibilidade do SEI/UFU.

Prezados,

Em complementação ao Ofício circular nº 20/2023/REITO-UFU
(4892566), esclarecemos que não haverá suspensão do expediente presencial
de trabalho no âmbito da UFU nos dias 19 e 20 de outubro de 2023, uma vez que o
Sistema SEI é apenas uma, dentre tantas outras, ferramentas institucionais de
trabalho. Além disso, em tais dias não haverá suspensão de atividades acadêmicas,
sendo portanto, um dia letivo regular.

Atenciosamente,

CLÉSIO LOURENÇO XAVIER
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Clésio Lourenço Xavier, Chefe de
Gabinete, em 18/10/2023, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4907557 e o código CRC B72F8986.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23117.073199/2023-88 SEI nº 4907557

Ofício Circular 21 (4907557)         SEI 23117.073199/2023-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 21 (4907557)